
 
 

 
C O M U N E  D I  P E T I N A 

Prov. di Salerno 
 
C.A.P.  84020          Tel.  0828976003  -  Telefax  0828976148 
Cod. Fisc.  e  P. I.V.A.   0050014065 2                            C.C.P.  18986844 
 
 
COPIA 
 
 SETTORE AMMINISTRATIVO   UFFICIO   AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE   PROTOCOLLO  GENERALE  

DETERMINAZIONI 
  N.      49         DEL    09-11-2023 N.        192                 DEL 09-11-2023 
 

 
OGGETTO: Procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell'art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 
per la copertura di un posto di Istruttore tecnico Cat. C - posizione economica C/1 - a tempo 
pieno e indeterminato. Presa d'atto esito mobilità 
 
L’anno  duemilaventitre il giorno  nove del mese di novembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Visto il decreto sindacale n. 6 del 30/06/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Settore Amministrativo;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 12/06/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 43 dell’11.09.2023, con la quale è stato approvato il PIAO e la 
relativa sotto-sezione relativa al Piano del Fabbisogno di personale per il triennio 2023/2025, il cui piano 
assunzionale prevede, tra l’altro, la copertura di: 

 n. 1 unità di categoria “C”, posizione di accesso “C1”, con profilo professionale di istruttore tecnico, 
con contratto a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali); 

 
Preso atto che: 



 è stata inoltrata al Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio Personale della Pubblica 
Amministrazione ed alla Giunta regionale della Campania - settore ORMEL - servizi Politiche del 
Lavoro, ai sensi dell’art. 34bis del D. Lgs 165/2001, la comunicazione preventiva, tramite posta 
elettronica certificata, in data 16.10.2023 con prot. 4597 avente scadenza nei 20 giorni richiesti dalla 
legge; 

 con nota prot. n. PG/2023/0523866 del 31/10/2023, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 4812 del 
2.11.2023, la Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 
della Regione Campania invitava l’Amministrazione comunale a prendere contatti con il Consorzio 
Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione, al fine di verificare la possibilità 
di ricollocazione  del personale eccedente disponibile alla mobilità esterna prevista dagli artt. 33, 34, 
e 34bis del D. Lgs. 165/01; 

 con nota prot. 4840 del 6.11.2023 il Comune di Petina invitava il Consorzio Unico di Bacino delle 
Province di Napoli e Caserta in liquidazione a fornire l’elenco completo dei profili professionali, 
l’inquadramento contrattuale (part time/ full time), al fine di verificarne l’idoneità rispetto ai profili 
professionali per i quali si è attivata la procedura di cui all’art. 34bis D. Lgs 165/2000;  

 con nota dell’8.11.2023 acclarata al prot. dell’Ente al n. 4935 del 9.11.2023 il Consorzio Unico di 
Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione ha rappresentato di non aver tra le unità in 
disponibilità, la figura professionale richiesta;  

 
Ritenuto dunque, di dare atto dell’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 
bis del D.lgs. n. 165/2001; 
 
Visti: 

 il D. Lgs 165/01;  

 il D. Lgs 267/2000; 

 il vigente “Regolamento per l’accesso agli impieghi”; 

 il CCNL Funzioni Locali recanti la disciplina del rapporto di lavoro applicabile al personale degli 
EE.LL, a tempo determinato ed indeterminato; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 

 il vigente CCNL Comparto Regioni- Autonomie Locali; 
 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni tutte di cui in premessa, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

Di prendere atto dell’esito negativo della procedura indetta ai sensi dell’art. 34bis del D. Lgs. 165/01 per 
il reclutamento di personale in disponibilità, data l’assenza della figura professionale richiesta; 

Di dare atto che Questo Ente è soggetto, in tema di assunzioni, al parere obbligatorio della Commissione 
per la stabilità e finanza degli Enti locali (COSFEL), in quanto è in piano di riequilibrio finanziario 
pluriennale ex art. 243bis TUEL, giusta deliberazione di C.C. n. 1 del 28/02/2023;  

Di dare atto che, pertanto, nelle more del parere che dovrà essere reso dalla predetta Commissione 
potranno essere validamente avviate altre procedure per il reclutamento a tempo indeterminato e pieno (36 



ore settimanali) di n. 1 Istruttore tecnico, cat. C posizione economica C/1; 

Di dare atto che l’assunzione e la relativa sottoscrizione del contratto di lavoro con l’Ente è subordinata al 
parere positivo che dovrà essere reso dalla COSFEL, per cui in caso di parere negativo l’Ente non potrà 
procedere alla predetta assunzione di personale; 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’arti- colo 147-
bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, in 
condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 
6 comma 2 del D.P.R. 62/2013; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune per la relativa pubblicazione in 
esecuzione delle disposizioni di cui al D.lgs. 267/2000 e D.lgs. 33/2013. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
f.to Dott. Domenico D’Amato  



 
 

PARERE Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa,previsto dal comma 1, art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, articolo 
inserito dall’art. 3,co.1, lett.d) D.L.10 ottobre 2012 n.174, convertito con modificazioni, dalla 
Legge 7 dicembre 2012 n. 213 
 
Data, 09-11-2023 
 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott. Domenico D'Amato 

 
 

 
 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 

 
 

PARERE Favorevole 
 
Data, 09-11-2023 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. Domenico D'Amato 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line sul sito 
istituzionale dell’Ente www.comunedipetina.it per 15 giorni consecutivi  dalla data 
odierna ai sensi e per gli effetti di cui alla legge n. 69/09 ed ss.mm.ii. 
 
Petina, lì 09/11/2023           
 

Il Messo Comunale 
F.to sig. Zito Pietrangelo 

 
 

 

http://www.comunedipetina.it/

